中共泉州师院纪委文件
泉师院纪委[2008]4号
关于开展《中国共产党党内监督条例（试行）》和《中国共产党纪律处分条例》学习与宣传活动的通知
各党总支、直属支部：
为深入贯彻落实第十七届中央纪委第二次全会和省委八届四次全会精神，进一步推动反腐倡廉制度的落实，根据《关于开展<党内监督条例（试行）>和<党纪处分条例>贯彻落实情况监督检查的通知》（闽纪办[2008]32号）精神，经学校纪委会研究，决定在全校党员干部中开展《中国共产党党内监督条例（试行）》和《中国共产党纪律处分条例》学习与宣传活动。现将有关事项通知如下：
一、指导思想

以党的十七大、第十七届中央纪委二次全会和省纪委八届四次全会精神为指导，以《中国共产党党内监督条例（试行）》和《中国共产党纪律处分条例》（以下简称“两个条例”）作为党纪政纪条规学习与宣传的基本内容。通过开展学习宣传活动，进一步增强党纪意识以及贯彻落实制度的自觉性，进一步为学校反腐倡廉建设提供坚实的思想基础。
二、学习与宣传的重点
1、扎扎实实、原原本本地学习和宣传“两个条例”；
2、深入宣传兴起“两个条例”学习与宣传活动的重要意义；
3、深入学习和宣传在贯彻落实“两个条例”过程中所取得的成效和经验；
4、深入分析和总结“两个条例”贯彻落实过程中存在的问题及成因。
三、活动步骤

本次活动从6月底开始至10月底结束，分两个阶段进行：

1、学习与宣传阶段（6月底开始至10月上旬）：各党总支、直属支部要结合自身实际，制定学习与宣传活动方案，并且认真开展学习与宣传活动。学校拟在全校党员干部中开展“两个条例”知识竞赛，并对组织学习好的3个党总支、直属支部进行表彰。
2、总结阶段（10月中、下旬）：10月31日之前，各党总支、直属支部要将学习与宣传活动情况形成书面报告材料，报送校纪委办公室。校纪委将在10月底对全校各党总支、直属支部开展学习与宣传活动的情况进行抽查。
四、几点要求

1、切实提高认识，增强学习、宣传“两个条例”的自觉性。本次活动，是贯彻落实第十七届中央纪委第二次全会和省委八届四次全会精神的一项举措，是加强学校反腐倡廉宣传教育的一条途径，对于推动制度的贯彻落实，维护制度的权威，服务学校惩治和预防腐败体系建设具有重要的意义。各党总支、直属支部要切实增强责任感和紧迫感，把开展学习宣传活动摆上议事日程。
2、把握特点规律，着力形成“学习制度、宣传制度、落实制度”的长效机制。要通过开展学习与宣传活动，形成强烈的纪律法制意识，创设优良的制度实施软环境；要认真研究推动制度贯彻落实的思路和对策，形成保证制度能够落到实处的有效机制。

3、增强“三种意识”，加强对“两个条例”学习宣传活动的领导。各党总支、直属支部的领导要增强政治意识、大局意识、责任意识，按照上级要求，积极组织开展学习与宣传活动。主要领导要亲自抓，认真制定工作方案，加强督促检查，努力抓好落实；要牢牢把握正确导向，严格宣传纪律，绝不给错误的思想言论提供传播渠道。

4、要贴近实际、贴近生活、贴近群众。各党总支、直属支部要找准学习与宣传“两个条例”同开展学校中心工作的结合点，把宣传的准确性与宣传的生动性紧密结合起来，防止搞形式主义，增强针对性和实效性，提高吸引力和感染力，真正把“两个条例”的精神融入到学校反腐倡廉建设中去，融入到学校教育事业健康和谐地发展中去。

中共泉州师范学院纪律检查委员会

二00八年六月二十六日
主题词：党建     《条例》     学习与宣传    活动     通知
抄送：校领导                                 存档（二）
中共泉州师范学院纪委办公室            2008年6月30日印发
PAGE
3